УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

27 июня 2016 года №. 138-уг
Иркутск

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта
закона Иркутской области «О внесении изменений в статьи 4 и 5

Закона Иркутской области «О мерах социальной поддержки по оплате
жилых помещений, отопления и освещения для отдельных категорий

педагогических работников в Иркутской области»

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь
статьей 59 Устава Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области
«О внесении изменений в статьи 4 и 5 Закона Иркутской области «О мерах
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения
для отдельных категорий педагогических работников в Иркутской области»
и внести его на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области.

2. Докладчиком определить министра социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области Родионова

С.Г. Левченко
РАБОТЕ

П*АВОВ
АКТАМИ

Законодательное Собрание
Иркутск^

''Л£ О 0.—
О/> листах. инаекс<9/~/(

Вх. №
Дата
на

Проект
вносится Губернатором
Иркутской области

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 4 И 5
ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ

ПОДДЕРЖКИ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ОТОПЛЕНИЯ И
ОСВЕЩЕНИЯ ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ

РАБОТНИКОВ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 113-оз
«О мерах социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и
освещения для отдельных категорий педагогических работников в Иркутской
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009,
№5, т. 1, № 15; 2010, №25, т. 1; 2011, № 33; 2013, № 3, т. 2; 2015, №20, т. 1,
№ 32) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 4 признать утратившей силу;
2) статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Размер возмещения расходов, связанных с предоставлением

педагогическим работникам мер социальной поддержки

Возмещение расходов, связанных с предоставлением педагогическим
работникам мер социальной поддержки, осуществляется в следующем
размере:

1) 1 700 рублей - педагогическим работникам, проживающим и
работающим в сельской местности в южных районах Иркутской области;

2) 2 500 рублей - педагогическим работникам, проживающим и
работающим в сельской местности в районах Крайнего Севера Иркутской
области и местностях, приравненных к районам Крайнего Севера.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем
через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

Иркутск
« » 20 года
№